
1

3003 الفصل     :

5101

وزارة الثقافة / دائرة المكتبة الوطنية

الإدارة والخدمات المساندةالبرنامج  :

101

102

الوظائف المصنفة

الوظائف الدائمة غير المصنفة

 الفئة العليا

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

 الفئة الأولى

05

06

05

06

03

04

05

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف الهندسية

الوظائف الاساسية الاخرى

مجموعة الوظائف الفنية

-200200

-100200

-100500

-200400

-100100

-100100

-100100

-200100

-200100

-100100

-100100

-200600

-200300

-200500

-300400

-301600

-200100

-200200

      

ثانية

ثانية

رابعة

خاصة

اولى

ثانية

ثالثة

رابعة

ثانية

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

سادسة

سابعة

ثالثة

رابعة

1

1

1

1

1

1

2

1

1

1

2

2

1

1

6

1

3

1

1

1

1

1

2

1

1

1

1

1

3

1

1

2

6

1

3

0

 مدير عام

 رئيس قسم

 محلل نظم اول

 مبرمج مساعد

 مدير

 مدير

 مدير

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 امين ثاني

 مهندس

 باحث

 باحث مساعد

 مخرج مساعد

 رئيس قسم

 رئيس شعبة

-1

-1

-2

-2

-1

-1

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20112012

1

3

5

1

5

1

8

1

3

5

1

5

1

9

101106100100 / 1ترفيع  وظيفة  من المادة 

 و ترفيع  وظيفة  الى المادة101106100100 / 2ترفيع  وظيفة  من المادة 
0 / 101106100100

101106100100 / 1ترفيع  وظيفة  الى المادة 

101206200600 / 4ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

101206100100 / 3ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

102105200200 / 4تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

102104200500 / 5تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

15

1

8

6
15

1

8

6

 مجموع الفئة العليا

   مجموع الفئة الأولى

مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

/أ

 مجموع الوظائف المصنفة

المــــــــــــادة 



2

3003 الفصل     :

5101

وزارة الثقافة / دائرة المكتبة الوطنية

الإدارة والخدمات المساندةالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

05

06

05

06

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

-200300

-200100

-200300

-201100

-300300

-300900

-300900

-100200

-200100

-200600

-200100

-200600

-200700

-300300

-300500

-300600

-300500

-200400

-300600

-300300

-300400

-200700

-200600

-300300

-300700

-300100

رابعة

خامسة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سابعة

ثانية

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سادسة

سابعة

سادسة

سابعة

ثامنة

ثامنة

خامسة

سادسة

سابعة

سابعة

ثامنة

1

1

1

1

3

3

1

1

0

1

1

2

2

5

1

2

3

2

1

1

4

1

2

1

0

1

1

0

1

1

3

3

0

1

1

2

0

2

3

5

4

1

0

2

1

1

1

1

2

1

1

2

 مبرمج

 رئيس قسم

 مبرمج

 مؤرشف وثائق

 مبرمج مساعد

 مؤرشف وثائق مساعد

 مؤرشف وثائق مساعد

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 اداري ثاني

 رئيس قسم

 اداري ثاني

 محاسب

 امين مساعد

 اداري ثالث

 محاسب / محاسب مساعد

 اداري ثالث

 مبرمج / مبرمج مساعد

 مبرمج مساعد

 مدخل بيانات ثالث

 فني ثالث

 محاسب ثاني

 امين ثاني

 امين ثالث

 مدقق مساعد

 كاتب ثالث

-1

-1

-2

-2

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20112012

15

18

8

12

19

5

102106300500 / 6تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

 و نقل  وظيفة  مع تغيير102105300900 / 7ترفيع  وظيفة  من المادة 
2501/4430 - 102106300300 / 6الاسم الى فصل 

102105300900 / 6ترفيع  وظيفة  الى المادة 

102106200100 / 5ترفيع  وظيفة  من المادة 

102106200600 / 5ترفيع  وظيفة  من المادة 

102106200100 / 4ترفيع  وظيفة  الى المادة 

 و ترفيع102106300500 / 6ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 
102106200600 / 4وظيفة  الى المادة 

102106300600 / 6ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

 و ترفيع102106200600 / 5ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
 و تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير102106300500 / 7وظيفة  من المادة 

 و تعديل وضع  وظيفتين  من المادة102105200100 / 5الاسم من المادة 
7 / 102106300500

102106200700 / 5ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

 و تعديل وضع  وظيفتين102106300500 / 6ترفيع  وظيفة  الى المادة 
102106300500 / 6الى المادة 

 و تغيير اسم  وظيفة102206300300 / 8تغيير اسم  وظيفتين  الى المادة 
102206300100 / 8الى المادة 

102206300300 / 8تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

102205300400 / 8تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

4241    مجموع الفئة الأولى

العدد لسنة

 

/أ

 

 

 

 

/أ

 

 

 

/أ

 

 

 

 

 

/أ

 

 

 

 

 

 

 

 

 

المــــــــــــادة 



3

3003 الفصل     :

5101

وزارة الثقافة / دائرة المكتبة الوطنية

الإدارة والخدمات المساندةالبرنامج  :

102

103

الوظائف الدائمة غير المصنفة

الوظائف بعقود

 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

الفئة الأولى

06

10

11

15

24

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

اعمال الخدمات الادارية المساعدة

اعمال الكهرباء والاتصالات

اعمال تشكيل المعادن والنجارة والطبع

الاعمال المتنوعة

-300300

-000300

-001100

-001300

-001500

-002300

-004500

-005000

-005100

-005200

-005300

-005600

-200100

-200500

-300700

-200700

-219900

-307500

-308200

-100400

ثامنة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

3

1

4

1

1

1

2

1

4

2

1

6

1

1

1

3

1

3

1

1 900

4

1

4

1

1

0

3

1

4

2

1

6

1

1

1

3

1

3

1

1

 امين ثالث

 حارس

 مراسل

 حمال

 مراقب دوام

 خازن

 موظف استقبال

 سائق دراجة

 سائق سيارة ( صالون عمومي )

 سائق سيارة ( محورين )

 سائق باص كبير ( عموم السيارات )

 طابع

 كهربائي تمديدات

 فني صيانة ثاني

 مأمور مقسم

 طبيع / فني مطبعة ثاني

 مأمور حركة

 مأمور لوازم

 محاسب

 مساعد مدير عام

-2

-3

-3

-3

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20112012

8

24

3

3

5

1

11

24

3

3

5

1

 و102206300700 / 7تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
102205300400 / 8تغيير اسم  وظيفتين  من المادة 

102310004500 / 3تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 

102310002300 / 3تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

شاملاً كافة العلاوات

93

16

35
92

16

35

مجموع الفئة الثانية

مجموع الفئة الثالثة

العدد لسنة

 

 

 

 

 

/أ

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 مجموع الوظائف الدائمة غير المصنفة

المــــــــــــادة 



4

                                             مجموع الفصل

3003 الفصل     :

5101

وزارة الثقافة / دائرة المكتبة الوطنية

الإدارة والخدمات المساندةالبرنامج  :

الوظائف بعقود103

الفئة الأولى

مجموعة الوظائف الفنية05

-1004051 5751  مستشار قانوني

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20112012

11

شاملاً كافة العلاوات

110109

22
 مجموع البرنامج 

العدد لسنة

110

 

109

 مجموع وظائف العقود

المــــــــــــادة 


