الفصل : 3003 وزارة الثقافة / دائرة المكتبة الوطنية

البرنامج: 5101 الإدارة والخدمات المساندة

ايضاحات	العدد لسنة 2012	العدد لسنة 2011	الدرجة أو الراتب	المــــادة رقمها عنوانــها
	2012	2011		101 الوظائف المصنفة
				الفنة العليا
	1	1		200200- مدير عام
	1	1		, i
	1	1		مجموع الفئة العليا
				الفنة الأولى 1-05 مجموعة الوظائف الفنية
	1	1	ثانية	ا ـ 00 مجموعه الوضائق العلية 100200- رئيس قسم
	1	1	ثانية	100200 ريين عدم 100500- محلل نظم اول
	1	1	 رابعة	200400 - مبرمج مساعد
	3	3		9.
				1-06 مجموعة الوظائف الإدارية والمالية
ترفيع وظيفة من المادة 101106100100 / 1	2	1	خاصة	100100- مدير
ترفيع وظيفة من المادة 101106100100 / 2 و ترفيع وظيفة الى المادة 101106100100 / 0	1	1	ا ول ی	100100- مدير
ترفيع وظيفة الى المادة 101106100100 / 1	1	2	ثانية	100100- مدير
	1	1	ثالثة	200100- رئيس قسم
	5 8	5 8		مجموع الفئة الأولى
	0	0		مجموع العنه الاولى الفئة الثانية
				2-05 مجموعة الوظائف الفنية
	1	1	رابعة	 200100- رنيس قسم
	1	1		, i
				2-06 مجموعة الوظائف الإدارية والمالية
	1	1	ثانية	100100- رئيس قسم
ترفيع وظيفة مع تغيير الاسم من المادة 101206200600 / 4	3	2	ثالثة	100100- رئيس قسم
ترفيع وظيفة مع تغيير الاسم الى المادة 101206100100 / 3	1	2	رابعة	200600- امين ثاني
	<u>5</u>	<u>5</u>		مجموع الفئة الثانية
	15	15		مجموع الوظائف المصنفة
				102 الوظائف الدائمة غير المصنفة
				الفنة الأولى
				1- 03 مجموعة الوظائف الهندسية
	1	1	رابعة	200300- مهندس
	1	1		1- 04 الوظائف الاساسية الاخرى
تعديل وضع وظيفة مع تغيير الاسم من المادة 4 / 102105200200 / 4	2	1	خامسة	-200500 باحث -200500 باحث
]	6	6	سادسة	
	1	1	سابعة	301600- مخرج مساعد
	9	8		
				1-05 مجموعة الوظائف الفنية
	3	3	ثالثة	200100- رئيس قسم
تعديل وضع وظيفة مع تغيير الاسم الى المادة 102104200500 / 5	0	1	رابعة	200200- /أ رئيس شعبة

الفصل : 3003 وزارة الثقافة / دائرة المكتبة الوطنية

البرنامج: 5101 الإدارة والخدمات المساندة

				المسادة
ايضاحات		العدد لسنة	J. +J-	المــــــاده رقمها عنوانــها
	2012	2011	الراتب	
				الفنة الأولى
				1-05 مجموعة الوظائف الفنية
	1	1	رابعة	200300- مبرمج
تعديل وضع وظيفة مع تغيير الاسم الى المادة 102106300500 / 6	0	1	خامسة	200100- /أ رئيس قسم
	1	1	خامسة	200300- مبرمج
	1	1	خامسة	201100- مۇرشف وثائق
	3	3	سادسة	300300- مېرمج مساعد
ترفيع وظيفة من المادة 102105300900 / 7 و نقل وظيفة مع تغيير الاسم الى فصل 2501/4430 - 102106300300 / 6	3	3	سادسة	300900- مۇرشف وئائق مساعد
ترفيع وظيفة الى المادة 102105300900 / 6		1	سابعة	300900- /أ مؤرشف وثانق مساعد
	12	15		1- 06 مجموعة الوظائف الإدارية والمالية
	_		7.95	
ترفيع وظيفة من المادة 102106200100 / 5	1	1	ثانية ، ت	100200- رئيس قسم
	1	0	رابعة ، ت	200100- رئيس قسم
ترفيع وظيفة من المادة 102106200600 / 5	2	1	رابعة ت	200600- اداري ثاني
ترفيع وظيفة الى المادة 10210620010 / 4	1	1	خامسة خامسة	200100- /أ رئيس قسم
ترفيع وظيفة مع تغيير الاسم من المادة 102106300500 / 6 و ترفيع وظيفة الى المادة 102106200600 / 4	2	2		200600- اداري ثاني
ترفيع وظيفة مع تغيير الاسم من المادة 102106300600 / 6	3	2	خامسة	200700- محاسب
	5	5	سادسة	300300- امين مساعد
ترفيع وظيفة مع تغيير الاسم الى المادة 10210620060 / 5 و ترفيع وظيفة من المادة 102106300500 / 7 و تعديل وضع وظيفة مع تغيير الاسم من المادة 102105200100 / 5 و تعديل وضع وظيفتين من المادة 102106300500 / 7	4	1	سادسة	300500- اداري ثالث
ترفيع وظيفة مع تغيير الاسم الى المادة 102106200700 / 5	1	2	سادسة	300600- محاسب / محاسب مساعد
ترفيع وظيفة الى المادة 102106300500 / 6 و تعديل وضع وظيفتين الى المادة 102106300500 / 6	0	3	سابعة	300500- /أ اداري ثالث
	19	18		, to an
	41	42		مجموع الفئة الأولى الفئة الثانية
				العنه التالية 2-05 مجموعة الوظائف الفنية
	2	2	سادسة	2-00400 مبرمج / مبرمج مساعد
	1	1	سابعة	300600 مبرمج مساعد
	'	1	ثامنة	3.00300 مدخل بيانات ثالث 30300 مدخل بيانات ثالث
تغيير اسم وظيفتين الى المادة 102206300300 / 8 و تغيير اسم وظيفة	'	4	ثامنة	300400- فنى ثالث
الى المادة 102206300100 / 8	_			
	5	8		2-06 مجموعة الوظائف الإدارية والمالية
	1	1	خامسة	-200700 محاسب ثاني
	2	2	سادسة	200600- امين ثاني
	1	1	سابعة	300300- امين ثالث
تعديل وضع وظيفة مع تغيير الاسم من المادة 102206300300 / 8	1	0	سابعة	300700- مدقق مساعد
تغيير اسم وظيفة من المادة 102205300400 / 8	2	1	ثامنة	300100- كاتب ثالث

وزارة الثقافة / دائرة المكتبة الوطنية

البرنامج: 5101 الإدارة والخدمات المساندة

الفصل : 3003

				البردين المال
ايضاهات		العدد لسنة		المـــــادة رقمها عنوانــها
	2012	2011	الراتب	
				102 الوظانف الدائمة غير المصنفة
				الفئة الثانية
				2-06 مجموعة الوظائف الإدارية والمالية
تعديل وضع وظيفة مع تغيير الاسم الى المادة 102206300700 / 7 و تغيير اسم وظيفتين من المادة 102205300400 / 8	4	3	ثامنة	300300- امین ثالث
0 / 102203300430 0 / 0 / 0 / 0 / 0 / 0 / 0 / 0 / 0				
	11 16	8 16		مجموع الفنة الثانية
	10	10		الفنة الثالثة
	1	1	ثالثة	- حارس
	4	4	ثالثة	001100- مراسل
	1	1	ثالثة	001300- حمال
	'	'	ثالثة	001500- مراقب دوام
تغيير اسم وظيفة الى المادة 102310004500 / 3	0	'	ثالثة	002300- /أ خازن
تغيير اسم وظيفة من المادة 102310002300 / 3			ثالثة	-
تعيير اسم وطيقة من المادة 102310002300 / 3	3	2		-004500 موظف استقبال
	1	1	ثالثة	-005000 سانق دراجة
	4	4	ثالثة	-005100 سانق سيارة (صالون عمومي)
	2	2	ثالثة	-005200 سائق سيارة (محورين)
	1	1	ثالثة	005300- سانق باص كبير (عموم السيارات)
	6	6	ثالثة	005600- طابع
	24	24		3- 11 اعمال الكهرباء والاتصالات
	,	_	ثانية	200100 کهرباني تمدیدات
	1	1	دىيە ئانية	200100-
	1	1	دىيە ئانية	200500-
	3	3	عيد ا	-300/00 معسم
				3-15 اعمال تشكيل المعادن والنجارة والطبع
	3	3	ثانية	-200700 طبيع / فني مطبعة ثاني
	3	3		3-24 الاعمال المتنوعة
	1	1	ثانية	
	3	3	ثالثة	307500- مأمور لوازم
	1	1	ثالثة	308200- محاسب
	5	5		
	35 92	35 93		مجموع الفئة الثالثة مجموع الوظائف الدائمة غير المصنفة
	92	93		مجموع الوطائف بعقود 103 الوظائف بعقود
				الفنة الأولى
				, <u> </u>
شاملاً كافة العلاوات	1	1	900	100400- مساعد مدير عام
	1	1		,

الفصل : 3003 وزارة الثقافة / دائرة المكتبة الوطنية

البرنامج: 5101 الإدارة والخدمات المساندة

ايضاحات	العدد لسنة	العدد لسنة	الدرجة أو الراتب	المـــادة رقمها عنوانـها
	2012	2011	الرائب	103 الوظائف بعقود
				الفنة الأولى
				الله الفنية الوظائف الفنية - 05 مجموعة الوظائف الفنية
شاملاً كافة العلاوات	1	1	575	100405- مستشار قانوني
	1 2	1 2		
	109	110		مجموع وظائف العقود مجموع البرنامج
	100	110		
	<u> </u>			
	109	110	لفصل	مجموع ا